
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 18.09.2019 года                                                                                             № 1092 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 07.02.2018 года № 177 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

присвоению спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий 

спортивный разряд» (за исключением военно-прикладных и служебно-

прикладных видов спорта)» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 32.2 Устава 

Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по присвоению спортивных разрядов «второй 

спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» (за исключением военно-

прикладных и служебно-прикладных видов спорта), утвержденный 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района                   

от 07.02.2018 года № 177, следующие изменения: 

1.1.  Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:  

«Присвоение и (или) подтверждение спортивных разрядов «второй 

спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» (за исключением военно- 

прикладных и служебно-прикладных видов спорта).». 

1.2.  Пункты 2.5-2.6 изложить в следующей редакции: 

«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 

2 месяцев со дня поступления представления для присвоения спортивного 

разряда и прилагаемых документов в Уполномоченный орган. 

Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 1 

месяца со дня поступления ходатайства о подтверждении спортивного разряда 

и прилагаемых документов в Уполномоченный орган. 

2.6. Срок направления (вручения) заявителю документов, являющихся 

результатом предоставления муниципальной услуги составляет 10 рабочих 



2 

 

дней со дня принятия решения о присвоении спортивного разряда (об отказе в 

присвоении спортивного разряда) либо со дня принятия решения о 

подтверждении спортивного разряда (об отказе в подтверждении спортивного 

разряда).». 

1.3.  Пункт 2.8 изложить в следующей редакции: 

«2.8. В целях присвоения спортивного разряда заявитель представляет 

(направляет) представление для присвоения спортивного разряда по форме, 

согласно приложению 1 к настоящему административному регламенту. 

К представлению для присвоения спортивного разряда (далее – 

представление) прилагаются: 

а) копия протокола или выписка из протокола соревнования, 

подписанного председателем главной судейской коллегии соревнования 

(главным судьей), отражающего выполнение норм, требований и условий их 

выполнения; 

б) копия справки о составе и квалификации судейской коллегии, 

подписанная: 

председателем судейской коллегии (главным судьей) и лицом, 

уполномоченным организацией, проводящей соревнования; 

в) две фотографии размером 3x4 см; 

г) копия документа, удостоверяющего принадлежность спортсмена к 

физкультурно-спортивной спортивную подготовку или образовательной 

организации (в случае приостановления действия государственной 

аккредитации региональной спортивной федерации); 

д) копии второй и третьей страниц паспорта гражданина Российской 

Федерации, а при его отсутствии - копии страниц паспорта гражданина 

Российской Федерации, удостоверяющего личность гражданина Российской 

Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащих 

сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), органе, выдавшем 

документ, дате окончания срока действия документа. 

е) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в 

случае обращения за получением муниципальной услуги представителя 

заявителя); 

ж) документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя 

заявителя) (предъявляется при обращении в Уполномоченный орган (МФЦ). 

Военнослужащими, проходящими военную службу по призыву, вместо 

указанных копий страниц паспорта гражданина Российской Федерации может 

представляться копия военного билета.». 

1.4.  Пункт 2.9 изложить в следующей редакции: 

«2.9. В целях подтверждения спортивного разряда заявитель в срок не 

ранее, чем за 2 месяца до дня окончания срока и не позднее дня окончания 

срока на который был присвоен спортивный разряд представляет (направляет) 

ходатайство о подтверждении спортивного разряда заверенное печатью (при 

наличии) и подписью руководителя спортивной федерации, физкультурно-

спортивной организации, организации, осуществляющей спортивную 

подготовку, образовательной организации, должностного лица или заявителя 



3 

 

соответственно, содержащее фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 

рождения спортсмена, а также сведения о наименовании соревнования, месте и 

дате его проведения, о выполнении норм, требований и условий их выполнения 

для подтверждения спортивного разряда, а также фамилию, имя, отчество (при 

наличии) председателя судейской коллегии (главного судьи) (далее – 

ходатайство). 

Ходатайство оформляется без сокращений слов и использования 

аббревиатуры. 

К ходатайству о подтверждении спортивного разряда прилагаются: 

а) копия протокола или выписка из протокола соревнования, 

подписанного председателем главной судейской коллегии соревнования 

(главным судьей), отражающего выполнение норм, требований и условий их 

выполнения; 

б) копия справки о составе и квалификации судейской коллегии, 

подписанная: 

председателем судейской коллегии (главным судьей) и лицом, 

уполномоченным организацией, проводящей соревнования; 

в) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в 

случае обращения за получением муниципальной услуги представителя 

заявителя); 

г) документ, удостоверяющий личность заявителя (представителя 

заявителя) (предъявляется при обращении в Уполномоченный орган (МФЦ).». 

1.5. Пункт 2.16 изложить в следующей редакции: 

«Заявитель вправе представить в Уполномоченный орган: 

копии страниц паспорта гражданина Российской Федерации, содержащих 

сведения о месте жительства; 

копию свидетельства о рождении (для лиц, не достигших возраста 14 

лет).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                        С.М. Меньшиков 


